
 
 

Název projektu: „ŠKOLA
21

 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov“ 

reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428  

DUM: VY_32_INOVACE_1/44 

 

jméno autora DUM: Mgr. Naděžda Pluhařová 

datum (období), ve kterém byl DUM vytvořen / ověřen při výuce: 25.3 2012/26.3.2012 

ročník, pro který je DUM určen: 6. 

vzdělávací oblast (vzdělávací obor) - dle požadavků šablony III/2: Zeměpis 

anotace (výstižný stručný popis způsobu použití DUM ve výuce): Pracovní list k prověření 

praktických dovedností v práci s internetovými stránkami 

seznam použité literatury a pramenů: www.seznam.cz, www.mapy.cz 

 

Pracuj s www.mapy.cz, www.seznam.cz. 

Naplánuj jednodenní cyklovýlet do okolí svého města 

Než začneš plánovat výlet na kole, napiš odpovědi na otázky č. 1 až 4. K odpovědi můžeš 

využít uvedené internetové stránky a odbornou literaturu podle vlastního výběru v učebně 

1. Napiš povinné vybavení kola  

2. Popiš výstroj cyklisty 

3. Od kdy mohou děti jezdit na kole bez rodičů? 

4. Na jaké zásady se musí dbát při cyklovýletě? 

5. Podle www.mapy.cz urči cyklovýlet do okolí Kaznějova v délce 15 km - 25 km, který 

povede po vedlejších komunikacích, případně po turistických trasách, popřípadě 

cyklotrasách. 

6. Urči místo, den a čas srazu a dobu odjezdu. 

7. Vyber zajímavé místo v okolí Kaznějova jako cíl cyklovýletu, a stručně ho popiš. 

8. Dbej na to, aby výlet trval maximálně 8 hodin. 

9. Na www. mapy.cz vyznač trasu, změř délku, zjisti čas jízdy. 

10. Rozklikni „Výškový profil cyklotrasy“a zjisti: 

-nadmořskou výšku stanoviště odjezdu 

-nadmořskou výšku cíle 

-nejvyšší dosaženou nadmořskou výšku 

-nejnižší dosaženou nadmořskou výšku 

-kolikrát se bude stoupat do kopce 

-kolikrát se bude klesat 

http://www.seznam.cz/
http://www.mapy.cz/
http://www.mapy.cz/

